Administrativo n° 087/2025 – PMJ, referente a Inexigibilidade de Licitação n° 015/2025, 
RESOLVE: 

Com fundamento no art. 72, inciso VIII, da Lei n° 14.133/21, AUTORIZAR a 
contratação, por meio de inexigibilidade de certame licitatório, da empresa INGLÊS 
FACIL EXPRESS LTDA (CNPJ n° 04.710.655/0001-04), pelo valor de 201.150,00 
(duzentos e um mil cento e cinquenta reais), para Implementação do “Processo de 
Alfabetização e Reconhecimento Fonético em Inglês”, utilizando o processo 
neurolinguístico de aprendizado por meio da “métrica de sons”. O método inclui 
material didático exclusivo, como a "Tabelinha do Inglês", e é direcionado aos